
 
 
 

Veřejná zakázka CP1845 Dokumentační systém 
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace   
  Strana 1 (celkem 2) 

 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: CP1845 Dokumentační systém 

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00005171 

 
Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita – Přírodovědecká fakulta 

Sídlo:  Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  doc. Mgr. Tomášem Kašparovským, Ph.D., děkanem 
 

  
 
Zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce uveřejňuje následující vysvětlení č.1. 
 
Zadavatel obdržel dne 25. 9. 2018 v 12:00:00 prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje  
pro zadávání zakázek na Masarykově univerzitě E-ZAK následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č.1: 
V technické specifikaci k výše uvedené veřejné zakázce je uveden parametr „Technické řešení obsahuje 
integrovanou kameru o rozlišení min. 5 MPx se systémem aktivního chlazení pod teplotu laboratoře  
a softwarově ovládaným přiblížením (zoomem)”. Naše technické řešení, aby nedocházelo ke ztrátě citlivosti / 
získaného signálu, nevyužívá softwarového přiblížení (zoomu). K přiblížení/oddálení slouží mobilní výsuvný 
nosič, který je možno umístit do několika pozic s automatickým rozpoznáním, na něž je poté zaostřena 
automaticky optika přístroje  
Byl by tento způsob přibližování/oddalování v rámci výše uvedené zakázky akceptovatelný? 

 
Odpověď zadavatele č.1: 
 
Technické řešení umožňující přiblížení (zoom) sledovaného objektu bez významné manuální změny 
konfigurace přístroje znesnadňující/zpomalující obsluhu přístroje je akceptovatelný. 
 
Dotaz č.2: 
V technické specifikaci k výše uvedené veřejné zakázce je uveden parametr „Technické řešení umožňuje epi-
iluminaci a snímání v modrém světle (SYBR Safe, o vlnové délce 470 nm)”. Naše technické řešení disponuje 
modrou epi-blue iluminací o vlnové délce 460 nm. Rozdíl nemá vliv na zamýšlenou aplikaci.  
Bylo by modré epi-iluminační osvětlení o této vlnové délce akceptovatelné? 



 
 
 

Veřejná zakázka CP1845 Dokumentační systém 
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace   
  Strana 2 (celkem 2) 

 

Odpověď zadavatele č.2: 
 
Jelikož vlnová délka 460 nm umožňuje detekci barvení DNA pomocí SYBR Safe a nemá vliv na aplikaci, je toto 
technické řešení ze strany zadavatele akceptovatelné. 
 
V důsledku výše uvedených skutečností a v souladu s ustanovením 6.2 e) Zadávací dokumentace 
Zadavatel upřesňuje znění dokumentů zadávací dokumentace Technické podmínky a Předloha návrhu 
smlouvy následujícím způsobem. Dodávky, které jsou předmětem smlouvy, splňují následující 
minimální technické požadavky: 

 
Technické řešení obsahuje integrovanou kameru o rozlišení min. 5 MPx se systémem aktivního chlazení pod 
teplotu laboratoře a softwarově ovládaným přiblížením (zoomem) nebo mobilním výsuvným nosičem, který je 
možno umístit do několika pozic s automatickým rozpoznáním. 
 
Technické řešení umožňuje epi-iluminaci a snímání v modrém světle (SYBR Safe, o vlnové délce 460 nm nebo 
470 nm). 

 
Zadavatel upozorňuje, že Technické podmínky a Předloha návrhu smlouvy v aktuálním znění jsou 
vloženy v příslušných záložkách elektronického nástroje dostupného na https://zakazky.muni.cz v sekci 
Zadávací dokumentace. 
 
Dále Zadavatel bez předchozí žádosti o písemné vysvětlení zadávací dokumentace mění zadávací 
podmínky následujícím způsobem: 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením 6.2 e) Zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 
uvedenou v bodě 5.1 Zadávací dokumentace takto: 

„Nabídky je nutné podat nejpozději do 18. 10. 2018 11:00 hod.“ 

  
V důsledku prodloužení lhůty pro podání nabídek mění Zadavatel dokument Předloha návrhu smlouvy 
v článku 5.2 následujícím způsobem: 
 

Lhůta pro odevzdání věci 

Prodávající věc odevzdá kupujícímu nejpozději do osmi týdnů od nabytí účinnosti smlouvy nebo nejpozději 
do 14.12.2018 podle skutečnosti, která nastane dříve. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 
 
Zadavatel upozorňuje, že Předloha návrhu smlouvy v aktuálním znění je vložena v příslušných 
záložkách elektronického nástroje dostupného na https://zakazky.muni.cz v sekci Zadávací 
dokumentace. 
 
 
V Brně dne 2. 10. 2018 

Mgr. Pavel Vicherek 
                                                                                                                  manažer pro koordinaci a správu projektů 

                    (podepsáno elektronicky) 


		2018-10-02T17:13:16+0200
	Pavel Vicherek




